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ANYÁK NAPJÁN SZERETETTEL KÖSZÖNTÜNK MINDEN ÉDESANYÁT!

„Vettetek-e Szentlelket…”
Ezzel  a  kérdéssel  szólítja  meg  Pál 

azokat  a  tanítványokat,  akikre  a  messzi 
Efézusban talál rá (ApCsel 19,2. Károli ford.). 
A  pogány  nagyvárosba  érkező 
apostolnak végtelen örömet jelentett, 
hogy már  vannak az  evangéliumnak 
hívei,  akik  meghallották,  szívből 
fogadták  annak  igazságát. 
Ráébredtek, hogy egy bűnös világban 
ők  is  vétkesek,  elveszettek  az  Isten 
kegyelme nélkül,  amit  a  Messiásban 
felkínált  minden  megtérőnek  a 
Mindenható Úr.

Nem vacilláltak,  kérték,  megkapták az 
Isten  minden  bűnt  eltörlő  kegyelmét  úgy, 
ahogyan  eljutott  hozzájuk  az  ismeretlen 
igehirdető bizonyságtételével a jó hír. A lényeg 
azonban  kimaradt  belőle,  amiről  keresztelő 
János nagy erővel tett bizonyságot: „Én vízzel 
keresztellek  titeket,  hogy megtérjetek,  de  aki 
utánam jön...  Ő majd  Szentlélekkel  és  tűzzel 
keresztel  titeket...  megtisztítja  szérűjét:  a 
gabonáját  csűrbe  takarítja,  a  pelyvát  pedig 
megégeti olthatatlan tűzzel.” Mt 3,11-12

Az  apostol  fenti  kérdésére  az  efézusi 
tanítványok széttárták a kezüket, mert semmit 
sem  hallottak  a  Szentlélek  ígéretéről, 
kitöltetéséről,  munkájáról.  Keresztelő  János 
előremutató  ígérete  azonban nekik is  szólt  és 
Pál  tanítása  nyomán  megnyílt  a  szívük  a 
Krisztus  befogadására,  vele  pedig  az  Isten 
fiainak szóló ígéreteire is. Nem hezitáltak hát, 
amikor  megértették,  hogy a jánosi  keresztség 
nem ugyanaz, mint a krisztusi bemerítés, mert 
abban van az új élet kezdete, az nyitja meg az 
ígéretek ajtaját, a fiúság Lelkének kitöltetésére 
a megtérő egész életére.

Ahogyan  a  füstös,  poros,  szűk  utcájú 
nagyvárosból  kilépve  az  üde  levegőjű  tágas 
térre, egyszerre kitágul a tüdő, megtelik a friss 
levegővel, ugyanúgy megtelik a megtérő élete 
Isten  Szentlelke  jelenlétével,  szabadításával, 

felüdítő munkájának örömével, ajándékaival és 
annak bizonyosságával,  hogy az Úréi  lettünk. 
Szívünk, gondolataink, érzéseink, életvitelünk, 
mint  a  kisöpört,  tisztaságtól  üde  levegőjű, 

ragyogó  lakás,  ahol  élvezet  élni, 
megváltozik egy csapásra. Elvétetnek 
terhesen  nyomasztó  bűneink, 
megerősödik  hitünk,  Isten  ígéretei 
személyes  bizonyossággá  válnak,  a 
buzgóság, a szeretet új tüze lobban fel 
bennünk  Krisztus  követésére, 
szolgálatára.

Sokunkat  felrázhat  ezen  a 
pünkösdön  Pál  kérdése:  „Vettetek-e 

Szentlelket?”  Akkor  miért  elégedtek  meg  az 
éppen  csak  pislákoló,  füstölgő,  bizonytalan, 
tessék-lássék  hívőséggel?  A  Lélek  nem 
gyönyörködik ebben, és ti sem találjátok meg a 
tanítványság  örömét,  szabadságát,  csak 
küszködtök  kísértések,  bűnök,  zúgolódás, 
kiábrándult  kereszténység  határmezsgyéjén. 
Nem ez a hívő élet számotokra, gerjesszétek fel 
szívetekben a hamu alatt parázsló tüzet az Isten 
Lelkének  ajándéka  szerint,  és  éljetek, 
szolgáljatok  Istennek  örömmel,  hűséges 
kitartással! Akik pedig vajúdtok évek óta, hogy 
kint,  vagy bent  legyetek  az Isten országában, 
kérjétek  a  Szentlélek  munkáját  szívetekben, 
hogy mint tisztító szélvihar, söpörje ki abból a 
hitetlenkedés,  a  vonakodás,  a 
megkötözöttségek,  a  harag  fojtogató  porát, 
hiszen  megtisztít  minden  álnokságtól  és 
szabadságot ad a teljes hit boldog örömére az 
Isten Szentlelke!

Ez  Krisztus  ígérte  2013  pünkösdjére 
mindegyikőnknek. Vegyük hát drága ajándékát 
és  hirdessük  annak  örömét,  aki  Krisztus 
ígéretében  naponként  teljessé  teszi  a  Benne 
kapott  új  életünket!  Az  efézusi  tanítványok 
öröme hadd legyen a József utcai tanítványok 
öröme Krisztusban, mert nekünk adta Lelkének 
teljes gazdagságát Urunk!

Újvári Ferenc lelkipásztor
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PÜNKÖSD

A pünkösd jő - de meg nem érti titkát

a szív, amelyben még az Úr nem él;

Itt a tavasz, - bimbófejük kinyitják

a kis virágok, zöldül a levél.

Mit ér, ha a természet újra éled,

a föld örül, madárka énekel,

de a szívünkben még az égi Lélek

élet tavaszát nem költhette fel?

Ha szívünket a Lélek át nem hatja,

hervadt virág csak minden ünnepünk,

Hiába volt a szent karácsony napja,

a húsvét fénye föllángolt - s letűnt.

Az Úr csak egyszer járt itt lenn a földön,

értünk csak egyszer halt kereszthalált,

De kell, hogy pünkösd újra s újra jöjjön,

mert életet csak Isten Lelke ád.
Ismeretlen szerző

A N Y Á K    N A P J A
Bár a Bibliában az ünnepek felsorolása 

között  nem  találjuk  az  Anyák  napját,  de 
különböző  anyákról  sok  szó  esik  a 
Szentírásban.

A  bűnbeesés  után  lett  Éva  anyává, 
hamar  megtapasztalta  a  szenvedést  fia,  Kain 
gyilkossága  miatt.  Mózes  anyjáról  nem sokat 
tudunk,  de  azt  igen,  hogy  ő  tanította  kicsi 
korában  Mózest,  elmondta,  hogy  zsidó 
származású,  és  ő  ezt  az  ismeretet  a  fáraó 
udvarában sem felejtette el (II.Mózes 2:8-10). 
A  Bírák  13-ban  olvasunk  Sámson  anyjáról, 
akinek  angyal  jelentette  fia  születését,  ő 
példamutató  módon  akarta  ismerni  Isten 
akaratát a neveléssel kapcsolatban. Le van írva 
az  I.  Sámuel  1-ben  a  gyönyörű  történet 
Annáról.  Annyira  hálás  volt  Istennek  a 
gyermekéért, hogy nem tartotta meg magának: 
az  Úrnak  adta,  aki  Izrael  prófétája  lett.  A 
Királyok könyveiben sok helyen említi az Ige a 
királyok  anyjának  nevét,  pl.  I.  Kir  22:42,  II. 
Kir  22:1,  mert  fontos  volt,  hogy  milyen 
szellemben  nevelkedtek.  A  Péld  31:28-ban  a 
névtelen derék asszonyt is boldognak mondják 
fiai.

 

Az  Újszövetségben  Máté 
evangéliumában,  de  különösen  Lukács 
evangéliumában  részletesen  olvashatunk 
Máriáról. Ő a kiválasztott anya, aki Isten Fiát 
világra hozta és fölnevelte. Ő szívében forgatta 
a  próféciák  szavait  (Luk  2:19),  bár  Simeon 
jövendölése  szerint  éles  tőr  járta  át  a  szívét. 
(Milyen lehetett a kereszt alatt állni és látni fia 
szenvedését!)  Az  anyák  iránt  való  tiszteletet 
Isten  a  tízparancsolatban  is  rögzítette  (II. 
Mózes 20:12). Jézus példásan megtartotta ezt, 
amikor  halála  előtt  Jánosra  bízta  anyját 
(Ján.19:26). Csodálatos a történet, ahol a naini 
özvegy asszonyról olvasunk a Lukács 7:11-15-
ben,  aki  a  halálból  visszakapta  egyetlen  fiát. 
Végül  a  II.  Tim  1:5  nevén  nevezi  Timóteus 
nagyanyját  és  anyját,  akikben  képmutatás 
nélküli  hit  lakozott,  és  ezt  csepegtették  az  ő 
szívébe is.

És  mi  van  velünk,  XXI.  századi 
anyákkal?  Gyermekeink  és  unokáink 
megkívánhatják-e  azt  az  életet,  amit 
Krisztusban  élünk?  Tudjuk,  hogy  egyszer  el 
kell számolnunk a ránk bízottakkal.
Isten áldjon minden Édesanyát!

Tarnainé Erika

„Aki teljesíti az Isten akaratát, az az én 
testvérem és anyám.” (Márk 3:35)

A N Y A I   S Z Í V

Csodás forrás az anyai szív!
A szeretetnek olyan forrása,

amely nem apad ki soha.
Sőt, nőttön nő, bővül és árad,

szükség szerint fakad fel folyvást,
mert az égből nyer utánpótlást.

Anyám, a te szíved is forrás!
Szereteted kifogyhatatlan,

és tovább él majd nagyfiaidban.
Nem mondhatom el elégszer néked

Anyám, hogy szeretlek téged!
S hogy visszajárnak az emlékek!
Az életben csak te voltál vesztes,
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a bánatot elűzted tőlem,
szerettél, adtál amíg felnőttem,

szíved kísért, míg messze tértem.

E szív előtt nincsenek határok!
Ha elválasztanak a tengerek,

nem kevesbül a szeretet.
Tengereken és kontinenseken

átívelnek a titkos szálak...
Mindig közel érezlek, látlak!
Tudom, én is szívedben élek,
ha bántanak, azt te is érzed,

örömömet te is átéled,
otthonodban ott vagyok veled.

Milyen hálával tartozom érted?
Mivel fizessek, jó anyám, néked?

Mindennap imádkozom érted,
Aki a boldogságot teremtette,

a hű édesanyák őrizője
áldjon meg földi életedben,

s koronával várjon a mennyben!
Oláh Lajosné

Cselekedeteink az élet és a végítélet 
mérlegén (Máté 7, 15 – 23)

A  hetedik  rész  kimondottan  Isten 
gyermekeinek, a gyülekezetnek szól. Isten 
és ember, valamint ember és ember helyes, 
biblikus  viszonyáról  olvashatunk.  Nagyon 
fontos  dolgokról  beszél  Jézus!  Többek 
között  szól  az  ítélkezésről  -  szálka  – 
gerenda  esete  -,  szól  még a  szent  dolgok 
megbecsüléséről (igazgyöngyök, értékek), 

valamint szól az aranyszabályról, ami csak 
a szereteten alapul. 
Urunk  még  egy  dolgot  kihangsúlyoz. 
Éspedig:  Ő  a  kapu,  az  út,  és  csak  általa 
juthatunk  az  Atyához.  (Nincs  más  út,  és 
nincs  több  út,  csak  ez  az  egy!)  Ezek  a 
fontos  dolgok  előzik  meg  a  felolvasott 
igeszakaszt.

A felolvasott  szakasz első mondata 
egy  óvás,  figyelmeztetés!  Óvakodjunk  a 
hamis prófétáktól. Hamis = ál, nem eredeti. 
Mennyi  hamisítvány  van  az  életünkben, 
akár  a  környezetünkben,  erről  szólnak  az 
újságok,  rádiók,  ezzel  a  hamissággal 
telítettek a televíziók. Sokszor csorba esik 
az eredeti dolgokat gyártó cég tekintélyén, 
becsületén! Nagyon fontos, hogy milyen a 
viszonyulási  alapunk!  Ahhoz,  hogy 
felismerjük a hamisat, kell,  hogy ismerjük 
az eredetit, az igazat!

• Ki a Próféta?
A próféta Isten szólója. Két fő feladata van:
- hirdesse az igét és,
- jövendőt mondjon.
Olyan ember, aki Istentől üzenetet közvetít, 
mert isteni megbízása van. Rálátása van a 
dolgokra  a  gyülekezeten  belül.  Nem az a 
feladata,  hogy  jövendőljön,  hanem  hogy 
megvilágítsa  Isten  üzenetét  egyben:  a 
múltat, a jelent és a jövőt.

Ilyen  prófétai  beszéd  volt  a  Péteré 
pünkösdkor (ApCsel 2. rész ). Jézusról mint 
megváltóról,  Dávidról  és  az  ősatyákról, 
mint prófétákról beszél. Rámutat, hogy hol 
áll a nép jelen pillanatban, és hogy létezik 
szebb jövő, van kiút. És ez nem más, mint a 
megtérés.

Ilyen  prófétai  beszéd  volt  István 
védőbeszéde is. Visszaemlékeztet a múltra, 
az ősatyákra, bemutatta Izrael makacsságát 
és  konokságát,  és  hogy  ebből  meg  kell 
változzon,  és  bepillanthattak  a  jövőbe  is, 
mivel látta az eget megnyílni, megláthatták 
Isten dicsősségét!

Aztán  Jézus  is  így  tanította 
tanítványait.  Nem  csak  a  jelenre,  de  a 
jövőre nézve is  kínált  megoldást!  Tehát a 
prófétai szolgálat a gyülekezeti élet szerves 
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része.  Prófécia  nélkül  nincs  tájékozódás. 
Így volt a múltban, és így van ez a jelenben 
is.  Nem  csak  az  ószövetségben  voltak 
próféták, hanem a jelenben is léteznek. A 
múltban  Isten  szavait  továbbították  úgy, 
ahogy volt. Nem      magyarázták.      Az 
újszövetségi gyülekezetek az apostolok és 
próféták  alapkövein  épültek  föl  -  mondja 
Pál (Ef 2:20 – 3:6). Most élő prófétáról van 
szó  (Ef  4:11). A  próféták  azok,  akik 
gyülekezetük és azok egyes tagjainak életét 
újra  és  újra  isteni  megvilágítás  fényébe 
állítják.  Ahol  a  prófécia  kialszik,  ott  a 
gyülekezet  nélkülözi  a  felülről  való 
tájékozódást.  „Ha  nincs  kijelentés, 
megvadul  a  nép,  de  boldog  lesz,  ha 
megfogadja a tanítást.” (Péld 29:18)

✔ Ki a hamis Próféta?
Ennek  az  ellenkezője.  „Mert 

hazugságot  prófétálnak  nektek  az  én 
nevemben,  nem küldtem őket  így szól  az 
Úr.” (Jer 29:9) Nagyon komolyan fel kell 
ellenük lépni.  (Tit 1:10; ApCsel 20:29-30) 
Ezek az emberek isteni megbízatás nélkül 
lépnek  fel  azzal,  hogy  üzenetük  van 
Istentől. Ki lehet még hamis Próféta? Nem 
mindenki  hirdet  igét,  vagy  szolgál 
valamilyen módon a  gyülekezetben,  rájuk 
is  vonatkozik  ez  az  ige.  Te  is,  és  én  is 
lehetek  hamis  Próféta!  A  gyülekezetben 
beszélek  Jézusról,  imádkozom,  aztán 
egészen  mást  teszek  otthon  vagy  a 
munkahelyemen.  Ez  nem  hamis,  hazug 
dolog? Álkegyesség = mást mutatok, mint 
ami valójában bennem van.

➢ Hogyan ismerjük fel őket?
Nehéz  megkülönböztetni.  A  hamis  és  a 
valódi  pénz  látszatra  egyforma,  csak  a 
fénynél  derül  ki,  hogy  hamis.  Ezek  az 
emberek  a  világosság  angyalának  öltözve 
járnak Jézus nyája között, magukat álcázva. 
Nem a hitetlenektől kell óvakodnunk, hisz 
tudjuk  róluk,  hogy  milyenek,  hanem  az 
álkeresztyénektől,  akik  tanítókként, 
prófétákként  működnek  köztünk.  Azt 
mondja  az  ige,  hogy  gyümölcseikről 
ismerjük  fel  őket.  Teremni  kell  a  Lélek 
gyümölcseit, s ez nem más mint: a szeretet, 
öröm, békesség, tűrés, szívesség, jóság, 

hűség,  szelídség,  mértékletesség (Gal 
5:22). Maga a gyümölcs nem él  meg egy 
ágon. Összeesik, elrothad. Csak akkor él és 
növekszik,  ha  valamilyen  tőből  szervesen 
ered.  Az  ember  nem  tudja  megteremni 
ezeket a gyümölcsöket, csak ha a gyökerei 
jó mélyen, jó talajban vannak. „Én vagyok 
a szőlőtő!” – mondja Jézus. Nagyon fontos 
a  cselekedeteink  milyensége  ebben  az 
életben! Ha munkahelyünkre bemennénk és 
nem kapnánk fizetést, sőt nem ismernének 
fel  minket,  mit  éreznénk?  Eljön  majd  a 
végítélet napja, ami sokak számára a nagy 
csalódás napja lesz.
Három téves nézetre reflektál az ige:

− Nem az a lényeg, hogy mit hiszek 
és  beszélek,  hanem,  hogy  mit 
cselekszem  (Mt  10:32-33) A 
krisztusi  életben  fontos  a  hitvallás! 
Ez az egyik véglet.

− A  szóbeli  bizonyságtétel 
fontosságának emlegetése, az Atya 
akarata  teljesítése nélkül.  Ez  a 
második véglet.

− Hirdesd az Urat  és dolgozz az Ő 
nevében. Ez a harmadik véglet.

Így  külön-külön  nem  működik,  csak  úgy 
állja  meg  a  helyét,  ha  mindhárom 
megtalálható  a  mi  életünkben.  Tehát: 
higgyek, cselekedjek, tegyek bizonyságot 
az Ő nevében! Így teljes a kép.

Nekünk  szól  a  figyelmeztetés.  Egy 
egész életet  el lehet tölteni Jézus mellett,  
nem  is     akármilyen  státuszban   
(prófétáltunk),  nem  is  akármilyen 
eredménnyel (ördögöket űztünk), és nem 
is  akármilyen  hivatkozással  (a  Te 
nevedben),  hogy  közben semmi  közünk 
sincsen Jézus     Krisztushoz!    Megtörténhet  
ez  velünk? Őrizzen  meg  ettől  az  ő 
kegyelme bennünket!

Kiss  Frigyes
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Gyülekezeti életképek 

NYUGDÍJAS KLUB
„…ha valaki vallást tesz rólam az emberek 

előtt, az Emberfia is vallást tesz arról az 
Isten angyalai előtt.” /Luk 12:8/

Április 14-én olyan előadónk volt dr. 
Reisinger  János  irodalomtörténész 
személyében,  aki már fiatal korában hiteles 
képviselője  volt  az 
evangélium 
terjesztésének.  Néhány 
szemelvény  az 
önéletrajzából:  1954-ben 
született 
Mosonmagyaróvárott.  A 
helyi  gimnázium 
elvégzése  után  az  ELTE 
bölcsészkarának  magyar-
francia  szakán  végzett 
1978-ban, majd a Magyar 
Tudományos  Akadémia  Irodalomtudományi 
Intézetébe került. Doktori értekezését Babits 
Mihály  és  Horváth  János 
irodalomszemléletéről  /1980/,  kandidátusi 
fokozatát  „A  Biblia  és  az  irodalom 
kapcsolatáról” /1994/ írta és védte meg.

Vetített  képes  előadásait  1983-ban 
kezdte a TIT budapesti József Attila Szabad 
Egyetemen,  „A BIBLIA  ÉS  AZ 
IRODALOM” témában  22  évig  /1983-
2005/, ebből a Magyar Rádió 5-öt sugárzott. 
Személyesen 1985-től hallgatója voltam egy 
ismerősöm  révén.  Megjegyzem,  hogy  az 
előadások  az  ELTE  Jogi  Tanszékének 
legnagyobb  előadótermében  folytak,  mely 
zsúfolásig  megtelt,  többnyire  fiatalokkal. 
Minden  alkalom  keretében  bejátszotta  – 
akkor  még  magnetofonról  –  a  témához 
tartozó zenemű egy-egy tételét, valamint egy 
felkért  színész  mondta  el  a  kapcsolódó 
irodalmi  verset.  1986.  június  3-án  a 
gyülekezetünkből  szép  számmal  vettünk 
részt  a  Magyar  Rádió  „TÁRSALGÓ” 
nynlvános  rádiófelvételén.  A  szerkesztő-
riporter Liptay Katalin volt, közreműködött a 
Danubius  Vonósnégyes,  valamint  Bánffy 
György, Lukács Sándor, Szabó András, 

Venczel  Vera  színművészek.  Az  előadás 
témája:  „JÓB  KÖNYVE  AZ 
IRODALOMBAN” volt.  A  magyar  ATV 
200  előadást  vett  fel  „Látók,  szóljatok!” 
címmel 2000-2003 között. Húsz könyve, 200 
tanulmánya jelent meg eddig, miközben több 
mint  10.000  előadást  tartott  itthon  és  hét 
külföldi országban. Jelenleg a Sola Scriptura 
Bibliatudományi  Főiskola  tanszékvezetője 
/Ószövetség/. 1991-ben alapította az Oltalom 
Alapítványt.

Örömünkre  szolgált,  hogy 
meghívásunkat 
elfogadta, és a megadott 
témáról  („Megedzenek 
vagy  megtörnek-e  a 
próbák”  -  Jakab  1,  2-
12) beszélt  a  35  fős 
testvéri közösségünknek, 
megemlítve  azt  a 
Rembrandt 
képzőművészeti alkotást, 
mely  Ábrahámot 

ábrázolja, amikor Izsák felé nyújtja a kést, de 
tudjuk,  hogy  Isten  gondoskodott  az 
áldozatról. A kísértés és a megpróbáltatás két 
különböző  dolog.  A  Bibliában  kétféle 
kísértés található: 1. Lehet olyan, amit a Jó 
Isten  enged  meg (Ábrahám  fiának 
feláldozása,  vagy a Sátán kísérti  Jézust).  2. 
Olyan  megpróbáltatás,  amit magunknak 
hozunk létre,  de  ebből  nem lehet  sérülés 
nélkül  kijönni. „Teljes  örömnek  tartsátok 
testvéreim,  amikor  különféle    kísértésekbe 
estek,  tudván,  hogy 
hitetek  próbája  állhatatosságot  eredményez” 
– mondja Jakab 1:2.  verse.  A kényelem, a 
jólét ritkán erősíti a hitet. A hit jelképe: a 
cédrus,  valamint  a  hitben  megpróbált 
arany.  Ha a hit  nemesedik,  tisztul.  A hit 
állhatatosságot teremt.

Mit teszünk, ha jönnek a nehézségek? 
1.  Az  Úr  mit  akar  velünk  megláttatni? 
Ábrahám  így  gondolkodott:  „Hit  által 
ajánlotta fel Ábrahám Izsákot” (Zsid 11:17). 
Isten  nem  mond  ellent  magának.  2.  Mi  a 
megpróbáltatás legmagasabb  foka:  az 
imádság. Ábrahám 3 napig imádkozott. Isten 
megadta  a  gyermeket,  áldozatul  kérte,  de 
vissza is adta. „Visszatérünk hozzátok…” –
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mondta  Ábrahám.  Ábrahám 
megpróbáltatása  3  napig  tartott,  Jóbnak 
meddig tartott? Három barátja közül melyik 
szólal  meg  elsőnek  és  miért?  Legyünk 
kitartóak  a  hitben,  legyen  tökéletes  a 
cselekedet.  József  kitartása  csodálatos 
győzelem.  Itt  említette  ismét  Rembrant 
festményét:  az  Irgalmas  samaritánust.  A 
bűnt egy  pohár  vízzel  szemléltette:  két 
kategória  van:  ha  üres  a  pohár:  bűn,  ha 
majdnem tele van: bűn. A törvény betöltése 
a  szeretet,  melynek  csak  egy  kategóriája 
van. Legyetek tökéletesek! (Máté 5:48) Mit 
jelent  a  tökéletesség:  egy  adott  szintnek 
megfelelni.  Máté  19:26  szerint:  „…de 
Istennél minden lehetséges”, vagy „Mindenre 
van  erőm  a  Krisztusban…”  Ha  valakinek 
nincs  bölcsessége,  kérje  Istentől.  Itt  jelenik 
meg:  a  kérni  tudás (kérjetek,  adatik,  a 
zörgetőnek megnyittatik) és az  elfogadás. Ő 
készségesen,  szemrehányás  nélkül  megadja. 
Kérjünk  hittel,  semmit  sem  kételkedve. 
Goethe  szerint:  kevesen  jutnak  fel  arra  a 
csúcsra, hogy megalázzák magukat.

Végül  Jakab  1:12.  versével 
kapcsolatban:  „Boldog  ember  az,  aki  a 
kísértés  idején  kitart…  elnyeri  az  élet 
koronáját” - megemlítette, hogy a hit pajzsa, 
az  üdvösség sisakja,  amit  fel  kell  vennünk. 
Miről  ismerik meg a  keresztényt?  Arról, 
hogy a jövőbe tart. Jeremiás 29:11 mondja: 
„Tudom az én gondolataimat felőletek...” Mi 
a tervem veletek? Az, hogy kívánatos véget 
adjak. A hit bírja a bírhatatlant. Lényegünk 
az,  hogy kihez akarunk hasonlítani,  kihez 
akarunk eljutni.  Bármit  kell 
elszenvednünk,  Krisztusra  kell  gondolni. 
A  megpróbáltatásokra  egész  más  szemmel 
kell  néznünk.  Egy  fiatalember  mondásával 
zárta  előadását:  „Csak  ebben  az  életben 
szenvedhetünk Krisztusért.”
Előadásai megtalálhatók: 
www.bibliacentrum.hu, 
www.eletadotv.hu

Szabó Mária

Innen – onnan

IGEN, ÉN VAGYOK!

Egy  házaspár  mondta  el  egyszer, 
akik  meglátogatták  az  egyik 
gyermekvárost,  s  míg  valaki  után 
érdeklődve mentek a főépület felé, egy kis 
egyenruhás  lányka  futott  eléjük,  s 
kapaszkodott  a  kezükbe,  s  szinte  sírva 
kiabálta, örök és olthatatlan szülőéhséggel: 
„Ugye,  te  vagy az  én  anyukám? Ugye  te 
vagy  az  én  apukám?”  Azt  kellett 
mondaniuk, mit is mondhattak volna mást: 
„Nem, nem mi vagyunk.”

Már most mondom az evangéliumot, 
az  örömhírt:  ha  valaki  elanyátlanodva, 
elapátlanodva,  helyét  és  élete  értelmét 
keresve  elindul  ennek  a  példázatnak  az 
irányában Isten felé, nem ezt kapja, nem ezt 
hallja  majd:  „Nem,  nem  én  vagyok.”, 
hanem megtapasztalja, és ha figyel, hallani 
fogja: „Igen, én vagyok! Igen, én vagyok! 
Te pedig az enyém vagy.”

(Gyökössy Endre)

I G A Z   B A R Á T O K

Egy tizenéves fiú rákos volt, és több hetet 
töltött  kórházban, ahol sugárkezelésnek és 
kemoterápiának  vetették  alá.  Közben 
kihullott  a  haja.  Amikor hazafelé tartott  a 
kórházból,  aggódott,  nem a rák,  hanem a 
szégyenérzet  miatt,  hogy  kopaszon  kell 
visszamenni az iskolába. Azt már korábban 
elhatározta, hogy nem fog parókát viselni, 
vagy  sapkát  hordani.  Amikor  hazaért, 
bement az ajtón, és felkapcsolta a villanyt. 
Legnagyobb  meglepetésére  mintegy  ötven 
barátja ugrott fel és üdvözölte: „Isten hozott 
itthon!” - kiáltották. A fiú körülnézett, alig 
akart hinni a szemének: barátai mindnyájan 
kopaszra nyiratkoztak.

(Közölte: H.A.)
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Énekeljetek az Úrnak új  éneket;  
énekelj az  Úrnak te egész föl! (Zsolt 96)

(A gyermekek részére közreadta: Erdei Béla)

OKOS VÁLASZ

Egy  gyermeket  elküldött  bevásárolni  az 
édesanyja.  Pontos  volt  és  figyelmes.  A 
fűszeres, hogy megjutalmazza, levett a polcról 
egy  nagy,  cukros  dobozt,  kinyitotta,  és 
megkínálta a gyermeket:  „Vegyél kicsim!” A 
gyermek vett egy cukrot, de a fűszeres tovább 
bátorította:  „Vegyél  annyit,  amennyi  elfér  a 
kezedben!”  A  gyerek  nagy,  kerek  szemeivel 
ránézett:
- Ó, akkor te vegyél nekem!
- Miért?
- Mert neked nagyobb kezed van!

(Közölte: H.A.)

ÚTRAVALÓ   GYERMEKEMNEK
Életet adtam neked, de nem élhetem azt le 

helyetted.
Taníthatlak, de nem kényszeríthetlek arra, 

hogy tanulj.
Tanácsot adhatok neked, de azt nem 

fogadhatom meg helyetted.
Szerethetlek, de nem kényszeríthetem rád a 

szeretetemet.

Elmondhatom neked, hogyan kell élned, de 
nem adhatok neked örök életet.

Imádkozhatok érted, de nem imádkozhatok 
helyetted!

Gondolatok az édesanyákról

✔ Csodálatos az, amit egy nő megbír! Egy 
nő, aki anya, egy anya, aki szeret.

  (Jókai Mór)
✔ Gyereket akarni igen nagy elhatározás. 

Ilyenkor dönt úgy az ember, hogy élete 
végéig a testén kívül dobogjon a szíve.

✔ Az igazi  nagymama  csak  két  feltételt 
ismer az unokái  számára:  bármikor  és 
bármit.

✔ Kevés  örömtelibb  pillanat  van,  mint 
amikor az unokáid azon kapnak hajba, 
hogy ki üljön az öledbe.        (D. Larson)

✔ Az Anyák napja mindig különleges, de 
még  különlegesebb,  amikor  először 
éled át ezt anyaként.

✔ Te  adtál  nekem  életet,  és  ami  a 
legfontosabb:  leckéket  arra,  hogy  kell 
élni.  Te vagy minden jónak a  forrása, 
amit  elértem  életem  során.  Mami, 
köszönetet  mondok  mindazért,  ami 
vagy, és ami én vagyok. 

(David L.Weatherford)
✔ Az  Istennel  való  személyes 

közösségünk  mélységétől  függ  érte 
végzett nyilvános szolgálatunk értéke.

 (Oswald Chambers)
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Hirdetés

Adó elszámolási időszak lévén felhívjuk 
a figyelmet egyházunk és közhasznú, ill. 
kiemelten  közhasznú  alapítványainak  – 
köztük  a  Baptista  Szeretetszolgálatnak 
vagy a Központi  Énekkarnak – 1-1 %-
kal történő támogatására.

Gyülekezeti programok

május  4.,  10:00.: Konferencia  fiúknak,  férfiaknak. 
Előadó: Boros Dávid, részvételi díj: 500 Ft.
május 5., 9:00: Közös imaóra
május 9-én a Nyugdíjas Klub alkalma elmarad!
május  9.,  18:00: Menybemenetel  /ünnepi 
istentisztelet/
május 12., 9:00: Kiscsoportos Biblia- tanulmányozás
május 19., 9:00: Női/Férfi imaóra
május 19., 15: 00: Arany Alkony, istentisztelet
május 19., 17:00: Pünkösdi istentisztelet
május 20.: Gyülekezeti kirándulás:  Martonvásár, 
Brunszvik-kastély  parkjába,  vonattal.  Indulás: 
Budapest  Déli  pu.  8:55  –kor.  Visszaindulás: 
Martonvásár 16:26 – kor.  Jelentkezés és belépődíj 
befizetés: Szabó Máriánál és Széll Zsuzsinál. Teljes 
árú  jeggyel  utazók  33%-os  csoportos  utazási 
kedvezményt igényelhetnek, amit előre jelezni kell. 
május 26., 9:00: Kiscsoportos Biblia- tanulmányozás
jún. 2., 9:00: Közös  imaóra

Ifjúsági programok :
május 03.,18:30: ifjúsági klub. Előadó: Nyári Tamás
május 10.,18:30: ifjúsági klub. Előadó: Bakos Zoltán
május 17.,18:30: ifjúsági klub. Előadó: Bayer Áron
május  24.,18:30: ifjúsági  klub.  Előadó:  Forgács 
Mihály
május  31.,18:30: ifjúsági  klub.  Előadó:  Kántor 
Kornél
Információk: 
https://www.facebook.com/jubifi

Gyülekezetünk betegei

„Mert Te, Uram, jó vagy és kegyelmes.  És 
nagy  irgalmasságú  mindazokhoz,  akik 
hozzád kiáltanak.” (Zsoltárok 86:5)

Szeretettel kérjük a testvéreket, hogy a testi-lelki 
betegekért  ne  feledkezzenek  meg  imádkozni! 
Jézus Krisztus, az orvosok Orvosa meghallgatja a 
hitből  fakadó  imákat.  Betegeink  címe, 
telefonszáma  Újvári  Ferenc  lelkipásztornál  és 
Huszta Tiborné testvérnőnél megtalálható.

A KÜLÖNÖS RUHA

Szenvedésed
Isten adta-ruhád

Először sehogyan se illik rád.
Úgy találod, hogy nagy neked
Belenőhetsz, ha békén viseled.

S ha Isten ráteszi áldó kezét,
erőt arra is ád,

hogy úgy viseld végül a szenvedést,
mint drága ünneplő ruhát.

(M.Feesche után németből: Túrmezei Erzsébet)

József Utcai Baptista Gyülekezet
cím: 1084 Budapest, 

VIII. József u. 12.
www.jozsefutca.hu

www.jubi.hu 

„Folyóirat” rovatában is olvasható 
újságunk!

Folyamatosan kerülnek fel az 
igehirdetések is.

Rendszeres alkalmaink :
Gyermekbibliakör: vasárnap de. 9:00

Imaóra: vasárnap de. 9:00
Istentisztelet: vasárnap de. 10:00

Énekóra: vasárnap du. 16:00.
Istentisztelet: vasárnap du. 17:00.

Bibliaóra: szerda este 18:00.
Énekóra: szerda este 19:00.

Mindenkit szeretettel várunk!
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Ádány Vince és neje Ráduly Emil és neje

Gálffy Imre Rumbold Gyula

Hetzke József Sebők Györgyné

Huszta Tiborné Sípos Terézia

Huszti Dezső Stubnya Tiborné

Kántor Ida Szabó Istvánné

Kántor Imréné Szalay Mihályné

Kiss Tamara Szebeni Gyula és neje

Liptai Sándorné Szűcs Borbála

Maczkó Györgyné Tóth Imréné

Mészáros Sándor Vékony József

Nagy Sándor Vida Sándorné

Oláh Zsolt Vodiczky Mária

https://www.facebook.com/jubifi
http://www.jozsefutca.baptist.hu/

